PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do Regimento

Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Mário Alexandre Correa

de Sousa, Prefeito Município de Ilhéus, solicitando a realização de obras de recuperação da estrada

que liga a sede do Município à Vila de Rio do Braço.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a estrada acima mencionada é a única via de acesso para  moradores e produtores

rurais daquela localidade;

Considerando que a estrada encontra-se  em péssimas condições de trafegabilidade, gerando

transtornos a todos que por ali transitam;

Considerando que ônibus escolar parou de rodar, deixando muitas crianças sem ir a escola;

Considerando  que os moradores da região estão impossibilitados de fazer escoamento de suas

produções e até mesmo de vir até a sede resolver quaisquer  problemas pessoais, é que a vereadora

que subscreve a presente Indicação,  faz tal solicitação. Em anexo, fotos que justificam o pedido.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 09 de maio de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTOS   COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 02 de março de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/